Областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

    Белгородской области

Протокол  Управляющего совета

№1

 10 сентября    2024 года

2024г

Протокол  № 1

заседания  Управляющего совета

ОГБОУ  «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа»

10 сентября  2024 года

Присутствовали:

Члены Управляющего совета - 11 человек:

1. Есина Светлана Алексеевна - председатель Управляющего совета,

кооптируемый член

2. Борзенкова Любовь Григорьевна - секретарь Управляющего совета,

советник по воспитанию, старшая вожатая ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

3. Конищева Светлана Александровна - член Управляющего совета, директор

ОГБОУ «Новоуколовская  СОШ»

4. Моисеенко О.В.  - член Управляющего совета,  начальник отдела правого

обеспечения и организационно–контрольной  работы управления

организационной деятельности  Министерства  образования Белгородской

области

5. Ковач Василий Федорович  - член Управляющего совета,  родитель

6.Соболева Антонина Андреевна - член Управляющего совета, родитель

7. Скворцова Виктория Ивановна - член Управляющего совета,  родитель

8. Саламахина Наталья Николаевна - член Управляющего совета, учитель

ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

9.Разинькова Ольга Николаевна -   член Управляющего совета,  повар

школьной  столовой ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

10. Латынина Мария Александровна  —  член Управляющего совета,

обучающаяся  9  класса  ОГБОУ  «Новоуколовская СОШ»

11. Разиньков Дмитрий Иванович -  член Управляющего совета,

обучающийся 9 класса ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»

Приглашенные:

Заместители директора  Борзенкова Алена Валерьевна, Сорокина Наталья

Ивановна,   председатель профсоюзной организации  Кудинова Валентина

Ивановна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О режиме работы   общеобразовательного учреждения в 2024-2025 учебном

году.

2.Об организации питания школьников  в  первом  полугодии 2024-2025

учебного года.  Утверждение  суммы родительской спонсорской помощи

школе на питание обучающихся  в  первом полугодии.

3. Об организации  работы  системы дополнительного образования в школе

в 2024-2025 учебном году.

4.О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда среди

учителей, заместителей директора школы, учебно-вспомогательному,

обслуживающему персоналу, водителям за второе полугодие 2023-2024

учебного года.

 По первому вопросу слушали заместителя директора школы

Борзенкову   А. В.  Алена Валерьевна ознакомила членов Управляющего

совета с режимом работы школы,  который приведен в соответствие с

Санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации    от 30.06.2020 № 16 и Уставом школы.

Обучение началось 2 сентября 2024 года в очной форме, в одну смену,

по пятидневной учебной неделе. Организована  кабинетная система.

В учебных планах педагогов школы количество часов, отведенных на

преподавание отдельных дисциплин, соответствует федеральному учебному

плану. Объем нагрузки внеурочной деятельности не превышает максимально

допустимой недельный объем, т.е. не более 10 часов.

Занятия  по физической культуре чередуются как в  спортивном  зале,

так  и на   спортивной  площадке  и школьном  стадионе. Составлено

расписание уроков, звонков, перемен, разработаны графики питания в

школьной столовой.

Вход в здание школы (обучающихся, сотрудников и посетителей)

возможен только через обязательную термометрию.
Посещение столовой  строго регламентировано. Каждому классу отведено

место и время для получения горячего питания согласно графику.

В каждом кабинете установлены  рециркуляторы  воздуха.

Школа оборудована  домофонами.

Вся нормативная  информация о работе образовательного учреждения

размещена на сайте.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                 За                - 11 чел.

                                 Против             - нет

                                 Воздержалось  - нет

Решили:

1. Принять к сведению режим  работы   школы  в 2024-2025 учебном году.

Продолжить просветительскую и информационную работу среди родителей,

обучающихся, жителей.

По второму вопросу слушали   заместителя директора Сорокину Н.И.

Наталья  Ивановна ознакомила с организацией  питания школьников  в

первом  полугодии 2024-2025 учебного года, которое организовано согласно

регионального стандарта по обеспечению горячим питанием обучающихся

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Белгородской области, утвержденного

приказом Министерства образования области от 24 ноября 2021 года №3443

«Об утверждении регионального стандарта по обеспечению горячим

питанием обучающихся».

   Для обучающихся ОГБОУ «Новоуколовская СОШ»  организовано

двухразовое  горячее  питание (завтрак и обед). Стоимость питания

сложившаяся на   территории Белгородской области составляет 134,27

рублей.

Ежедневное горячее питание (завтраки) всех обучающихся с 1 по 11

класс составляет  63,27 рублей в день на 1 обучающегося и финансируется

средствами федерального и регионального   бюджета.

Стоимость обедов   доплачивается родителями исходя из сложившейся

стоимости питания в конкретной территории. Сумма родительской платы

составляет 71 рубль исходя из рекомендаций Министерства образования

(Письмо от 03.08.2023 г. №17-09/14/2789).  Информация об организации

школьного питания размещена на сайте школы.

 Для обучающихся  из многодетных и малообеспеченных семей и детей

ОВЗ при подтверждении статуса соответствующими документами, обед

осуществляется за счет средств областного бюджета.

    Сорокина Н.и.  предложила утвердить  сумму родительской

спонсорской помощи школе на питание обучающихся   первом полугодии в

размере  71  рубль.

 ГОЛОСОВАЛИ:

                                 За                - 11 чел.

                                 Против             - нет

                                 Воздержалось  - нет

Решили:

1. Принять  к сведению информацию об  организации  питания школьников

в  первом  полугодии 2024-2025 учебного года. Утвердить сумму

спонсорской родительской помощи на обеды в размере 71 (семьдесят один)

рубль.

По  третьему  вопросу   слушали заместителя директора школы

Сорокину Н.И.   Наталья Ивановна  ознакомила членов Управляющего совета

с системой дополнительного образования в школе.

Дополнительное образование в школе представлено следующими

структурами:

-Дом  Детского творчества;

-Детско-юношеская спортивная школа;

-Детская школа искусств;

-Кружки дополнительного образования школы.

 С учетом возможностей педагогического коллектива, пожеланий

обучающихся и их родителей, школа организовала рабрту в системе

дополнительного образования по следующим направлениям:

-Физккультурно-оздоровительная,

-естественнонаучная.

 С каждым годом в школе система дополнительного образования

совершенствуется, об этом свидетельствует колличества кружков и

численности обучающихся.

Охват обучающихся дополнительным образованием составляет 100%.

Решили:  1. Принять  к сведению информацию об организации работы

системы  дополнительного образования в школе.

ГОЛОСОВАЛИ:

                                За    -         11 чел.

                                Против   -     нет

                                Воздержались — нет

По четвертому  вопросу  слушали   заместителей директора Борзенкову

Алену Валерьевну,  Сорокину Наталью  Ивановну.  Выступающие

предложили согласно Положения о распределении стимулирующей части

ФОТ педагогическим работникам, учебно-вспомогательному,

обслуживающему персоналу, водителям, заместителям директора   ОГБОУ

«Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» провести

рассмотрение количества набранных стимулирующих баллов по итогам

второго   полугодия 2023-2024 учебного года для всех категорий работников

школы.    Выступающими   были представлены  оценочные листы

Управляющему  совету.

ГОЛОСОВАЛИ:

                             За    -             11 чел.

                              Против   -           нет

                              Воздержались  - нет

Решили: установить стимулирующую часть фонда оплаты труда по итогам

второго   полугодия 2023-2024  учебного

4.1.1 Заместителям директора:

№

п/п

ФИО Количество

баллов

% баллы % выплаты

1 Сорокина

Наталья Ивановна

179 67 50

2 Борзенкова Алена

Валерьевна

179 67 50

 ИТОГО: 358

4.1.2 Специалист по закупкам:

Ф.И.О. % надбавки к окладу

Шорстова Ольга Николаевна 100

4.1.3 Главный экономист:

Ф.И.О. % надбавки к окладу

Дручинина Людмила  Николаевна 100

4.2 Учителям-предметникам:

№

п/п

ФИО учителя Должность Количество баллов

1 Конищева

Светлана Александровна

учитель химии 32

2 Скорых

Светлана Александровна

Учитель биологии 86

3 Сорокина

Наталья Ивановна

Учитель православной

культуры

28

4  Дручинина

Людмила Николаевна

Учитель математики 30

5 Шеншина    Наталья

Николаевна

Учитель географии 142

6 Вербицкая

Ольга Петровна

Учитель русского языка и

литературы

89

7 Еньшина

Надежда Валентиновна

Учитель русского языка и

литературы

116

8 Борзенков

Дмитрий Николаевич

Учитель информатики 62

9  Кожина

Ольга Николаевна

Учитель русского языка

и литературы

93

10  Саламахина Наталья

Николаевна

Учитель английского

языка

100

11 Астанина

Клавдия Ивановна

Учитель ИЗО и

православной культуры

95

12 Стрекозов

Александр Михайлович

Учитель физической

культуры

38

13 Устюхин

Иван Сергеевич

Учитель

физической культуры

68

14 Затонских

Нелли Леонидовна

Учитель начальных

классов

60

15 Чупина Яна Викторовна Учитель начальных

классов

24

16 Борзенкова

Лариса Анатольевна

Учитель

начальных классов

29

17 Конищев Виктор

Иванович

Учитель истории и

обществознания

30

18 Кудинова Валентина

Ивановна

Учитель физики 93

19 Затонских Оксана

Алексеевна

Учитель технологии 39

20 Косинова

 Наталья Ивановна

Учитель английского

языка

98

21  Харьковская

Валентина Григорьевна

Учитель математики 106

22 Харьковская

Елена Александровна

Учитель начальных

классов

88

23 Аксенова

Галина Валентиновна

Учитель начальных

классов

40

24 Бабков

Павел Иванович

Учитель физической

культуры

102

25 Борзенкова Алена

Валерьевна

Учитель истории 63

26 Рудниченко Ирина

Юрьевна

Учитель музыки 45

27 Шорстова Инна

Александровна

Учитель математики 30

28 Резентюк Анна Юрьевна Учитель начальных

классов

44

  ИТОГО  1870

4.3Учебно-вспомогательному  персоналу:

№

п/п

Ф.И.О.  Должность  Фактическое

количество

баллов

Максимальное
количество

1 Ефимова Валентина

Михайловна

Логопед 47 100

2 Шорстова Инна

Александровна

Психолог 67 100

3 Конищев

Виктор Иванович

Преподаватель-

организатор ОБЖ

86 100

4 Кузнецова Ирина

Валентиновна

Социальный

 педагог

44 100

 ИТОГО  244 400

4.4 Вспомогательному персоналу:

№

п/п

Ф.И.О.  Должность   Фактическое

 количество баллов

Максимальное

количество

1. Борзенков

Дмитрий

программист  45 45

Николаевич

2. Стрекозова

Вера

Николаевна

библиотекарь

48 100

3 Андреасян

Грацин

Агвановна

лаборант 35 35

 ИТОГО:  128  180

4.5 Обслуживающему персоналу:

№

п/п

Ф.И.О. должность фактическое

кол-во баллов

Максимальное

кол-во баллов

1 Соболева

Т.М.

повар 45 45

2 Разинькова

О.Н.

повар 45 45

3 Борзенкова

Е.В.

подсобный

рабочий по кухне

35 35

4 Сухачева

В.М.

подсобный

рабочий по кухне

35 35

5  Острицова

Н.Г.

кладовщик 55 55

6  Острицова

Н.Г.

уборщик

служебных

помещений 0,6ст.

35 35

7 Скворцова

Л.А.

уборщик

служебных

помещений

35 35

8  Сухачева

С.Н.

уборщик

служебных

помещений

35 35

9  Юдина С.А уборщик

служебных

помещений

35 35

10 Набокова

Л.Н.

уборщик

служебных

помещений

35 35

11 Чухарева

 И.В.

уборщик

служебных

помещений

35 35

12 Харьковский

В.Н.

рабочий по

обслуживанию

здания

35 35

	По первому вопросу слушали заместителя директора школы                   Борзенкову   А. В.  Алена Валерьевна ознакомила членов Управляющего совета с режимом работы школы,  который приведен в соответствие с Санитарно-эпидемиологическими правилами, ут...
	Обучение началось 2 сентября 2024 года в очной форме, в одну смену, по пятидневной учебной неделе. Организована  кабинетная система.                В учебных планах педагогов школы количество часов, отведенных на преподавание отдельных дисциплин, соот...
	Занятия  по физической культуре чередуются как в  спортивном  зале,  так  и на   спортивной  площадке  и школьном  стадионе. Составлено расписание уроков, звонков, перемен, разработаны графики питания в школьной столовой.
	Вход в здание школы (обучающихся, сотрудников и посетителей) возможен только через обязательную термометрию.
	Посещение столовой  строго регламентировано. Каждому классу отведено место и время для получения горячего питания согласно графику.
	В каждом кабинете установлены  рециркуляторы  воздуха.
	Школа оборудована  домофонами.
	Вся нормативная  информация о работе образовательного учреждения размещена на сайте.